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G$ 1���O$     ��G,   )�4 ��       �� S@�2 ���   B��N ���k   
G$ 1���O$     ��G,   )�4 ��       �� S@�2 ���

	$�% �C4�H$ ���C$ ���'�� ��� �8.4� ��8 $ ��� .  

  

  1 سهم كل واريانس برآورد شده1جدول 

 مجموع

دوران

 بار

مجذورات

عاملي 

مقادير

 مجموع

استخراجي
درصد

 برآورد

واريانس

كل 

واريانس

صد در

تجمعي 

واريانس

درصد 

واريانس

كل 

واريانس

درصد 

تجمعي 

واريانس

درصد 

واريانس

^_,^lkm,__���,��l��,��lkk,^|m��,��l��,��l

��z�|_�,m�^kk,^��^,l^k_�,m�^kk,^��

�,�|^mk,ml�z,�_^k,|��mk,ml�z,�_^

^,m|kmz,mkm.l^^k,_��mz,mkm.l^^

^,�l�z^,�m��,z�|k,^��z^,�m��,z�|

k,_�zzm,z�m�,�zkk,k�mzm,z�m�,�zk



 لطيف، بيژن و نيالا سابقي ساروئي 

 

��

 بار

 مجذورات

عاملي 

 بعد از

 مجموع

 دوران

 بار

 مجذورات

عاملي 

 مقادير

 مجموع

 استخراجي
 درصد

 برآورد

 واريانس
  سهم

درصد 

تجمعي 

 واريانس

درصد 

 واريانس

كل 

 واريانس

صد در

تجمعي 

 واريانس

درصد 

 واريانس

كل 

 واريانس

درصد 

تجمعي 

 واريانس

درصد 

 واريانس

كل 

 واريانس
 عوامل

      |z,�lk k,lz| �,_k� k� 

      |l,��l k,|�| �,�|� kk 

      lk,k�� k,|�m �,�ml k^ 

      l^,_l| k,�_� �,�z| k� 

      l�,l^� k,�^m �,��_ k� 

      l_,�ml k,k�_ �,^l| k_ 

      l_,lmk �,|l^ �,^�^ km 

      lm,zm^ �,|�k �,^�| kz 

      lz,��m �,m|� �,kz| k| 

      l|,�|� �,m�| �,kmm kl 

      l|,_zz �,�l^ �,k^| ^� 

      l|,llk �,�k_ �,k�| ^k 

      ll,�m� �,�z� �,�lz ^^ 

      ll,m^l �,^m_ �,�ml ^� 

      ll,|�| �,kz| �,��m ^� 

      ll,l�_ �,k^z �,�� ^_ 

      k�� �,�m_ �,�kz ^m 

 �� ����                      )��G4�!� A�� �� (�G���� � 1���OG$ �G� ���G� 1�G, �CG4�H$ 	G$�% )���' .4�

 ��* �� �8 �, 1��>4�),( p~ σµNX	$�% ���'�� ����=$  �� ��� �E��� �� �� 
$ .4� ��':   

jZRzLjF
1−

∧
=

∧
  

jF
∧

        1���O$ �� ���� 1�, �C4�H$ 	$�%    (����� �R         
Z<GC�� ;���GJ �����G$ ���'�G� 

 (����q$ ���zj  j � 1���O$ 1�, ������4� ����� 0�Lz 	G$�% ;���J �����$     ��G���q$ ��G�

   1�, ������4�)  	$�% ;���J �����$       
Z<C�� �����$ X�4��� ��R (.4� .    ����G=$ ������G��


$ �� ����q$ �� )��� ���� ��C�� ��� 5��c:   

 

 

 

      l_,lmk�,|l^

      lm,zm^�,|�k

      lz,��m�,m|�

      l|,�|��,m�|

      l|,_zz�,�l^

      l|,llk�,�k_

      ll,�m��,�z�

      ll,m^l�,^m_

      ll,|�|�,kz|

      ll,l�_�,k^z

      k���,�m_

                    )��G4�!� A�� �� (�G���� � 1���OG$ �G� ���G� 1�G, �CG4�H$ 	G$�% )���' .4�

 ��* �� �8 �, 1��>4�),( p~ ),( p~ σ ),( p~ µ ),( p~ µ ),( p~ NX ),( p~ NX ),( p~	$�% ���'�� ����=$ �� ��� �E��� �� �� 
$ .4� ��':

jZR

        1���O$ �� ���� 1�, �C4�H$ 	$�%   (����� �        1���O$ �� ���� 1�, �C4�H$ 	$�%   (����� �        1���O$ �� ���� 1�, �C4�H$ 	$�% R         
Z<GC�� ;���GJ �����G$ ���'�G� 

 j � 1���O$ 1�, ������4� ����� 0�Lz 	G$�% ;���J �����$    ��G���q$ ��G� 	G$�% ;���J �����$    ��G���q$ ��G� 	G$�% ;���J �����$ 
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�k

1عامل    

2عامل    

  

  

  

 6 عامل

B��4 k)  	$�%k(  = 0/45F1 + 0/031F2 + … + 0/15F6 

.  

.  

. 

0/84F1 + 0/174F2 + … + 0/97F6 =  B��4^m)  	$�%^m( 

	$�% �DK�$ ��� �� 
$ ���V4� �� ���, . B��N^)�O�  .4� 1�, ���V4� 	$��% 1���� .

�8 ;���� ����:  

  

  

  

  

  

  1 ماتريس عوامل قبل از دوران2جدول 

 عامل 

 سؤال
1 عامل 2 ملعا  3 عامل  4 عامل  5 عامل  6 عامل   

1 سؤال  0.451 0.031 -0.363 0.378 0.504 -0.015 

2 سؤال  0.401 0.672 -0.132 -0.087 0.201 -0.240 

3 سؤال  0.185 0.612 0.267 0.348 0.176 0.203 

4 سؤال  0.327 0.611 -0.013 0.318 -0.349 0.084 

5 سؤال  0.222 0.544 0.276 -0.258 -0.219 0.136 

6 سؤال  0.629 0.057 0.396 -0.345 0.397 0.179 

7 سؤال  0.596 0.093 0.377 -0.327 0.387 0.155 

8 سؤال  0.562 0.373 0.323 -0.276 �0.150 -0.105 

9 سؤال  0.779 0.265 0.145 -0.062 �0.132 -0.097 

10 سؤال  0.599 -0.233 0.500 -0.060 0. 840 -0.359 

11 سؤال  0.524 -0.372 0.392 0.322 0.164 -0.107 

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

1
 Component Matrix 

zba

zba

zba

097/0...24/0015/0

.

.

.

174/0...672/0031/0

841.0...401/0451/0

++−−=

+++=

+++=

  

  1 ماتريس عوامل قبل از دوران2جدول 

1 عامل 2 ملعا 2 ملعا لعا 3 عامل 4 4 عامل5 عامل   عامل5 عامل 

0.451 0.031 -0.363 0.378 0.504 -0.015 

0.401 0.672 -0.132 -0.087 0.201

0.185 0.612 0.267 0.348 0.176 0.203 

0.327 0.611 -0.013 0.318 -0.349 0.084 

0.222 0.544 0.276 -0.258 -0.219 0.136 

0.629 0.057 0.396 -0.345 0.397 0.179 

0.596 0.093 0.377 -0.327 0.387 0.155 

0.562 0.373 0.323 -0.276 �0.150 

zba 097/0...24/0015 ++−−= b ++−−= b ... ++−−= ... ++−−= a ++−−= a ++−−= 24 ++−−= 24/ ++−−= /0 ++−−= 0015 ++−−= 015
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 عامل 

 سؤال
1 عامل 2 ملعا  3 عامل  4 عامل  5 عامل  6 عامل   

12 سؤال  0.673 -0.354 0.318 0.342 0.063 -0.248 

13 سؤال  0.599 -0.290 0.214 0.273 �0.3m2 -0.043 

14 سؤال  0.743 0.323 -0.228 0.089 0. 0m7 -0.403 

15 سؤال  0.674 0.274 -0.368 0.029 0.104 -0.410 

16 سؤال  0.806 -0.232 -0.039 -0.201 �0.234 0.00m 

17 سؤال  0.763 -0.194 -0.044 -0.019 �0.263 -0.138 

18 سؤال  0.862 -0.235 -0.017 -0.101 �0.186 -0.032 

19 سؤال  0.714 -0.231 0.050 0.315 -0.041 0.235 

20 سؤال  0.755 -0.289 -0.203 0.057 0.133 0.096 

21 سؤال  0.704 -0.070 -0.043 0.260 0.072 0.451 

22 ؤالس  0.735 0.242 0.017 0.082 -0.149 0.241 

23 سؤال  0.684 0.438 -0.107 0.231 -0.051 0.119 

24 سؤال  0.799 -0.149 -0.335 -0.256 0.006 0.130 

25 سؤال  0.836 -0.175 -0.318 -0.258 -0.008 0.123 

26 سؤال  0.841 -0.174 -0.316 -0.272 0.024 0.097 

   	$�% d�V�� �� �2  �    ���� 5���J ���' Q/�i (� .     	G$�% Q/�Gi �� I��        �G� )��G4� (�G�

   .4� 1��4 
D$�% ��/�4 .                �G� 
GK �� 1\�� 	$�% g� �� ����q$ �� ����=$ ����$ �� ����<� ��

         
$ �%�� �D�<$ ��� � ����� 
Z<� 	$��% �� ������            ��G�� �G� ��G, 	9O$ 	$��% ��C�� ��,

      $ 1��>4� 	$��% )���� A�� �� ;����
              .GK�� )��G� :��G,� )�PG�$ �G��q� )��� �8 ��,    �G�

���� ��C�� �� 	$��% .)���� ��j� ����% 1��! �� ��    
G$ S�<G=� 	��$  ���G, .)����    ��G�% ��G�


$ �>K �� 	$��% B6=4� )���� 
�� (���8 
$ ��� �� �� 	$��% B6=4� 	��$ ��� ����  �� ���' �

�� 
$ �<��� S� ���8 .  

  % 	�DH� ��         ���� ��N� 
Z<C�� �����$ g� ���� ����$ 
D$�% �����/�4 (
D$� . ����

 	$�% Q/�i        �8������ Q/�i �� (L�=H� ��� �� ��n         ��� �G� �$��$ 
����� �8 1�, 1��>4� 

  .4� 	$�% ;���J .               	G$�% ;���GJ ���'�G� (
��G4 �Gc��% 5�G���$ 5����q� )���� ��� ��     �� �G�

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

1
 Rotation 

2
 Varimax 

0.755 -0.289 -0.203 0.057 0.133 0.096 

0.704 -0.070 -0.043 0.260 0.072 0.451 

0.735 0.242 0.017 0.082 -0.149 0.241 

0.684 0.438 -0.107 0.231 -0.051 0.119 

0.799 -0.149 -0.335 -0.256 0.006 0.130 

0.836 -0.175 -0.318 -0.258 -0.008 0.123 

0.841 -0.174 -0.316 -0.272 0.024

   	$�% d�V�� �� �2  �    ���� 5���J ���' Q/�i (�   �    ���� 5���J ���' Q/�i (�   � .    ���� 5���J ���' Q/�i (� .    ���� 5���J ���' Q/�i (�     	G$�% Q/�Gi �� I�� .     	G$�% Q/�Gi �� I�� .      �G� )��G4� (�G�

   .4� 1��4 
D$�% ��/�4 .   .4� 1��4 
D$�% ��/�4 .   .4� 1��4 
D$�% ��/�4                �G� 
GK �� 1\�� 	$�% g� �� ����q$ �� ����=$ ����$ �� ����<� �� .                �G� 
GK �� 1\�� 	$�% g� �� ����q$ �� ����=$ ����$ �� ����<� �� .

         
$ �%�� �D�<$ ��� � ����� 
Z<� 	$��% �� ������          ��G�� �G� ��G, 	9O$ 	$��% ��C�� ��,

      $ 1��>4� 	$��% )���� A�� �� ;����
        $ 1��>4� 	$��% )���� A�� �� ;����
        $ 1��>4� 	$��% )���� A�� �� ;����            .GK�� )��G� :��G,� )�PG�$ �G��q� )��� �8 ��,

���� ��C�� �� 	$��% .)���� ��j� ����% 1��! �� ��   
G$ S�<G=� 	��$  ���G, .)����    ��G�% ��G�


$ �>K �� 	$��% B6=4�)���� 
�� (���8 
$ ��� �� �� 	$��% B6=4� 	��$ ���)���� 
�� (���8 
$ ��� �� �� 	$��% B6=4� 	��$ ���)���� 
�� (���8 

�� 
$ �<��� S� ���8 .  

         ���� ��N� 
Z<C�� �����$ g� ���� ����$ 
D$�% �����/�4 (
D$�
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$ ��&��K ��8 .��* �� 
��� :  

pj
m

ijjd ,...,1
2

=∑= λ 

��, 
$ ��&��K 5��C% ���:  

                                            ∑
=

∑
=

−
−

m

i

p

j
jdpij

1 1

2
)

12
(λ  

      ��P� ��C<� �����=$ A�� ���)  LDE$��� �+� �� (    )�G4 �� �>c ��        ;���GJ �����G$ ��G�

	$�%    
$ s��/� ��       
$ ��@�� 
D$��% �@�� �� (���     , �� �8 ��,   �<��� ����q$ �� 5�     �� � ���

1��4 ;C4 �$� ��� � ��<� ���' �� 	=<$  
G$ 	$��% ��<>� )�, ��  ��G, . B��GN �  �����G$ 

	$�% ;���J �����$ )��� �� �Z�� 
$ )�O� �� )���� �� �2 �� ���.  

  

1 ماتريس عوامل پس از دوران3جدول 
 

 عامل

 سؤال
1 عامل 2 عامل  3 عامل  4 عامل  5 عامل  6 عامل   

1 سؤال  0.232 0.119 0.107 0.364 0.054 0.720 

2 سؤال  0.050 -0.154 0.385 0.699 0.266 0.025 

3 سؤال  -0.260 0.038 0.692 0.119 0.263 0.205 

4 سؤال  0.065 0.023 0.786 0.237 -0.153 -0.091 

5 سؤال  0.037 -0.126 0.503 0.105 0.324 -0.411 

6 سؤال  0.310 0.218 0.115 0.079 0.837 0.033 

7 سؤال  0.275 0.194 0.127 0.105 0.804 0.030 

8 سؤال  0.232 0.192 0.377 0.318 0.420 -0.398 

9 سؤال  0.431 0.329 0.427 0.382 0.282 -0.168 

10 سؤال  0.175 0.725 -0.084 0.225 0.402 -0.161 

11 سؤال  0.149 0.770 0.007 -0.020 0.214 0.219 

12 سؤال  0.261 0.855 0.037 0.142 0.124 0.161 

13 سؤال  0.412 0.674 0.217 -0.050 -0.110 -0.096 

14 سؤال  0.376 0.242 0.282 0.769 0.065 0.100 

15 سؤال  0.409 0.128 0.167 0.783 0.014 0.141 

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

1
 Roltuted Component Matrix 

  

1 ماتريس عوامل پس از دوران3جدول 

1 عامل 2 عامل 3 عامل 4 4 عامل5 عامل   عامل5 عامل 

0.232 0.119 0.107 0.364 0.054 0.720

0.050 -0.154 0.385 0.699 0.266 0.025 

-0.260 0.038 0.692 0.119 0.263 0.205 

0.065 0.023 0.786 0.237 -0.153 -0.091 

0.037 -0.126 0.503 0.105 0.324 -0.411 

0.310 0.218 0.115 0.079 0.837

0.275 0.194 0.127 0.105 0.804

0.232 0.192 0.377 0.318 0.420 -0.398 

0.431 0.329 0.427 0.382 0.282 -0.168 

0.175 0.725 -0.084 0.225 0.402 -0.161 

0.149 0.770 0.007 -0.020 0.214 0.219

0.261 0.855 0.037 0.142 0.124 0.161 
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 عامل

 سؤال
1 عامل 2 عامل  3 عامل  4 عامل  5 عامل  6 عامل   

16 سؤال  0.774 0.363 0.074 0.135 0.147 -0.155 

17 سؤال  0.648 0.459 0.112 0.229 0.001 -0.118 

18 سؤال  0.754 0.455 0.104 0.177 0.146 -0.079 

19 سؤال  0.535 0.505 0.300 -0.084 0.072 0.281 

20 سؤال  0.687 0.326 0.028 0.135 0.143 0.324 

21 سؤال  0.567 0.273 0.424 -0.121 0.184 0.394 

22 سؤال  0.517 0.199 0.570 0.134 0.189 0.298 

23 سؤال  0.375 0.126 0.655 0.345 0.100 0.164 

24 سؤال  0.865 0.075 0.040 0.220 0.198 0.106 

25 سؤال  0.895 0.115 0.037 0.218 0.204 0.094 

26 سؤال  0.886 0.117 0.014 0.246 0.227 0.101 

  

  نتايج. 6

  ��^m   B��4 )��q$ (Q4�2                 ;G4��� 
%�GJ�$ y�GC��� ��GH� �� �& 
Dc� 	$�% Q, ����� �$��

 � ��O��             ��3�G� � B�C� 	��� 
D$�% ��� ����� 	$�% �� �� � ��,�� L�=H� 5����� �� t�$ � �,�

 ��m/������ j��  ���, ���V4� ��� p�, :  

�� ���n     0�� ./�4:زيرساخت نرم . 6-1������)R��<�� (  SG�$ ���,          �G& �G,�� ��G������ ���G�

        ���� 
�������� 
�������� �� �� ! �� 
��$ ���<� Q=� .K 
$ 
          	G$�% QG, ��� �� .>! )���

S�$ �������� ��� (L�=H� ���   
G$ d�<GH$ �������� ����  ��G,.      y�GC��� � ���OG� �G� B�GK

                5��G�$ � QG��� ����� ���*� ()�$��4 ����* 	$�, �& ./�4��� ��� ]���� 	��O� �����q$


$ (.4� ���q� .����$ � �����* ?��$� �� S�����2.  

  
%�J�$ 
��$��4 ����*         �� �� )�$��4 .�=*�$ �� S�$ ���"#� �& .4�       ����G�* ���!��G&

���� .      1��� ����$ ?��$� �� �& 
��=�=H� X�4���         ��� G!��"#� �G��'�* � ����G�* .����G$ (���

     �� �� �& .4� ���q$ (����* .4� 1�, 0�@�� 5�%67� �����* .�=*�$ ���!��&    ����G�* PG�$'

     ���� 
�N�� 	��� ��"#� )�$��4 ��.      ��� )��� �� �D�<$ ��� ���,          SG�$ �G& ��� p�G, �G��!   ���G�

               .G4� 
��$��G4 �G���* (���� ��"#G� )�$��G4 ��� 2���q� .�*�v �� �& ���q$ . �G�    ���!��G&

          ��<G� ����G�* ?G��$� �� 5���$ � Q��� ����� ���*� �� R4�4� ��$���� P�� 5�%67� �����*

�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������  

k  ��$���� ?�N�� )�<��N �� �O�� ����E$ ����)k�|� (��, ��N��$. 
2 Soft Infrastructure  

0.865 0.075 0.040 0.220 0.198 0.106

0.895 0.115 0.037 0.218 0.204 0.094 

0.886 0.117 0.014 0.246 0.227 0.101 

  ��^m   B��4 )��q$ (Q4�2                 ;G4��� 
%�GJ�$ y�GC��� ��GH� �� �& 
Dc� 	$�% Q, ����� �$��   ��^m   B��4 )��q$ (Q4�2                 ;G4��� 
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